turismo y desarrollo económico local, generando impactos sociales y productivos sostenibles, en 
coherencia con los objetivos del FIEDS. 

4. Presupuesto del proyecto 
El costo total del proyecto, conforme a los estudios técnicos, asciende a: 

USD 1.457.032,34 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TREINTA Y 
DOS CON 34/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), SIN IVA. 

Se ha previsto estructurar el financiamiento considerando un aporte FIEDS de hasta USD 
800.000, conforme al límite máximo por proyecto, complementando el valor restante mediante 
aportes de contraparte.